
D
O

D
A

T
E

K
 Č

. 
2 

K
E

 S
M

L
O

U
V

Ě
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 

A
R

C
H

E
O

L
O

G
IC

K
Ý

 V
Ý

Ů
Z

K
U

M

ROVIA
V I N C I  ■

STAVBA: „Úsek 5 v km 96,500-98,400 spad. pod k.ú. Předměřice nad Labem 
záborem 159 240 m2“

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zastoupeno: 
č. Symbasis: 
ISPROFIN:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390

02PT-003890
3272531003

Ev.č. zakázky: 630460

dále jen „Objednatel44 na straně jedné

Společnost: 
se sídlem: 
Zastoupena:

„Společnost pro ZAV D1106“
EUROVIA CS a.s., Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 
(jednajícími)

bankovní spojení:
která je tvořena na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti těmito Společníky:

Společník č. 1/Správce:
Společnost: EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Zastoupen:

spis. zn.: B 1561 vedená u Městského soudu v Praze



Společník č. 2:
Společnost: Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace
se sídlem: Olomouc -  Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 77900
IČO: 750 08 271
DIČ: CZ75008271
Zastoupen:
bankovní spojení:
spis. zn.: Pr 847 vedená Krajským soudem v Ostravě

Společník č. 3:
Společnost: Univerzita Hradec Králové
se sídlem: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové
IČO: 626 90 094
DIČ: CZ62690094
Zastoupen:

bankovní spojení:
(Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsána v obchodním rejstříku) 

dále jen „Zhotovitel44 na straně druhé
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany44)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník44), tento

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
(dále jen „Dodatek č. 2“):

Článek 1.
Základní ustanovení

Dne 23.2.2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

záchranného archeologického výzkumu na akci „ D li 1106 Hradec Králové -  Smiřice -  

záchranný archeologický výzkum" -  „Úsek 5 v km 96,500-98,400 spad. pod k.ú. 

Před měřice nad Labem se záborem 159 240 m2", ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 4. 2018 

(dále společně jen „Smlouva o dílo"). Vzhledem ktomu, že na určitých pozemcích

2



(trvalých záborech) nebylo možné záchranný archeologický výzkum provést z důvodu 

požadavku Objednatele na nutnost zachování jejich stavu a využití do doby samotné 

výstavby dálnice D l i  (jedná se např. o místní komunikace a v místě vedení inženýrských 

sítí), uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 2. Smluvní strany potvrzují'  že záchranný 

archeologický výzkum, který bylo možno provést s ohledem na předchozí větu, byl 

proveden v přibližném rozsahu 93 %.

Článek 2.
Předmět Dodatku č. 2

1. Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo je změna Doby plnění dle či 3., odst. 3.2 

Smlouvy o dílo vztahující se na pozemky, jež jsou vyznačeny v příloze č. 1 k tomuto 

Dodatku č. 2.

2. Objednatel poskytne Zhotoviteli přístup na pozemky uvedené v příloze č. 1 k tomuto 

Dodatku č. 2 na základě dohody se Zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění záchranného archeologického výzkumu na 

pozemcích uvedených v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 2 na základě výzvy od 

Objednatele.

4. Záchranný archeologický výzkum dle tohoto Dodatku č. 2 bude probíhat průběžně, 

v návaznosti na realizaci stavby dálnice D1106s tím, že lhůta pro dokončení terénní 

části záchranného archeologického výzkumu je 42 měsíců od předání Staveniště 

Zhotoviteli dne 3.4.2017 a lhůta pro zpracování záchranného archeologického 

nálezu zůstává v termínu dle či 3, odst. 3.2.2. Smlouvy o dílo.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení Dodatku č. 2

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 

v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran. Účinnosti tento 

Dodatek č. 2 nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva 

o dílo se upravuje dnem účinnosti tohoto Dodatku č. 2.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 2 včetně Smlouvy o dílo, bude zveřejněn 

v Registru smluv.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v devíti (9) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a zhotovitel šest (6) vyhotovení.

3



5. Smluvní strany prohlašují tímto, ze si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem 

přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je následující příloha:

Příloha č. 1 Specifikace pozemků

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Z 9. 03. 2019
V Praze dne.................... V Hradci Králové d&e........................

4



SO 51

342

dohled

Za s iln ic

Nedělíš tím

258,2

262
258.4

, Za zahradami

Na Vyšehrad*ie

Archeologické objekty
H  objektycm stan

81.1
257,1

J7 Z\ 256,4

i

i

■ .....

Nad humny

nová síť 

stávající síť

Archeologický potenciál

KgĚjSá nízký
__] střední

|  vysoký

Typ narušení

deponie

\ 5 0  100 150 200 m ^
l


